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Hermed fremsendes en orientering om afslag på Aarhus Gymnasium, 

Tilsts ansøgning om etablering af en kostafdeling.  

 

Aarhus Gymnasium, Tilst, der er en afdeling under Aarhus Tech, har den 

24. august 2023 søgt Styrelsen for Undervisning og Kvalitet om at blive 

godkendt til at oprette en gymnasial kostafdeling målrettet IB-elever og 

modtage tilskud hertil. Sagen har været noget tid undervejs, da der bl.a. – 

i forbindelse med behandlingen af ansøgningen – har været behov for at 

indhente yderligere oplysninger fra institutionen.  

 
Der gives afslag til Aarhus Gymnasium, Tilsts ansøgning om etablering 

af en kostafdeling målrettet IB-elever ud fra en samlet vurdering. I afgø-

relsen er der lagt vægt på, at Aarhus Gymnasium, Tilsts planer for etable-

ring af en kostafdeling i sig selv ikke vurderes at være økonomisk bære-

dygtig, herunder henset til Aarhus Tech’s samlede økonomi og likviditet. 

Desuden er de negative hørringssvar fra institutioner i Region Midtjyl-

land og Region Midtjylland vægtet i vurderingen. En godkendelse af op-

rettelse af en kostafdeling på Aarhus Gymnasium, Tilst vil medføre stats-

lige merudgifter, idet beregninger viser, at det vil koste 4,0 mio. kr. årligt i 

statsligt tilskud at godkende en kostafdeling ved Aarhus Gymnasium, 

Tilst med en kapacitet på 60 elever. 

 

Jeg er fuldt opmærksom på, at Aarhus Gymnasium, Tilst, er et af de 
gymnasier, der som følge af en politisk aftale i oktober 2021 ikke fik lov 
til at optage nye elever i 1. g i skoleåret 2022/23.  
 

Selvom der gives et afslag i den konkrete sag ud fra den anførte begrun-

delse, vil jeg gerne understrege, at jeg generelt påskønner og er positiv 

over for forslag til initiativer fra disse gymnasier, der kan styrke elev-

grundlaget.  
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Efter folketingsvalget i 2022 har vi gennemført justeringer i elevforde-

lingsmodellen, der ikke har medført flere elever på de omfattede gymna-

sier. Det efterlader disse gymnasier med en vanskelig opgave. Jeg har 

derfor fokus på, hvordan vi fortsat fra Folketingets side kan understøtte 

gymnasierne i at være attraktive uddannelsestilbud, som de unge i lokal-

området naturligt vælger til.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


